università – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023). da espletarsi mediante trattativa diretta fuori MEPA ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 
b) del D.Lgs. 36/2023 per un importo di € 4.740,00 (quattromilasettecentoquaranta/00) IVA 
compresa se dovuta 

PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE STEM 

Progetto: “STEM e lingue all’IC3 lame””potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-38128

[...]

premesse e, a consentire l’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi 
finanziari stabiliti nel PNRR; 

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 6 mesi; 
CONSIDERATO che  la  spesa  complessiva  per  il servizio in parola è stata stimata in 

€.4.740,00 (quattromilasettecentoquaranta/00) IVA compresa se dovuta; 
DATO ATTO dell’urgenza di affidare il servizio educativo relativo ai percorsi formativi come 

sopra descritti; 
RILEVATA pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio senza previa 

consultazione di due o più operatori economici per la realizzazione dei seguenti percorsi: